О государственных закупках услуг, имеющих важное стратегическое значение

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 апреля 2004 года N 412
      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 Закона Республики Казахстан отстатьи 21
16 мая 2002 года "О государственных закупках" Правительство Республики Казахстан
постановляет:
      1. Определить перечень юридических лиц, согласно приложению к настоящему
постановлению, поставщиками услуг, закупка которых имеет важное стратегическое
значение для осуществления государственного контроля при применении
трансфертных цен в международных деловых операциях по рыночным ценам на
отдельные виды товаров.
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке  обеспечить :
      заключение договора о государственных закупках услуг с юридическими лицами,
указанными в пункте 1 настоящего постановления;
      финансирование заключаемых договоров в пределах средств, предусмотренных по
бюджетной программе 001 "Обеспечение исполнения и контроля за исполнением
г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а " ;
      соблюдение принципа оптимального и эффективного расходования денег,
используемых в соответствии с настоящим постановлением для государственных
з а к у п о к  у с л у г ;
      принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

  П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 13 апреля 2004 года N 412

Перечень юридических лиц - поставщиков услуг,
закупка которых имеет важное стратегическое
значение для осуществления государственного

контроля при применении трансфертных цен
в международных деловых операциях по
рыночным ценам на отдельные виды товаров

____________________________________________________________________
N !  Источник  ! Издатель        ! Наименование  ! Код ТН ВЭД
   !             !  и  с т р а н а  и з д а н и я !  т о в а р о в        !
--------------------------------------------------------------------
1  !      2       !         3         !        4        !      5
--------------------------------------------------------------------
1. Energy 2000,  Информационное   Нефть и          2709-2710
    Commodi t ies    агентство         нефтепродукты
    2000          "Reuters",       Природный газ    2711 11-2711 21
                  Великобритания    Руды             2601 ,  2610
                                   П р о д у к т ы          2 8 1 8
                                   н е о р г а н и ч е с к о й
                                   химии
                                   Ц в е т н ы е  м е т а л л ы   7 4 0 1 - 7 4 1 9
                                                    7 5 0 1 - 7 5 0 8
                                                    7 6 0 1 - 7 6 1 6
                                                    7 8 0 1 - 7 8 0 6
                                                    7 9 0 1 - 7 9 0 7
                                                    8 0 0 1 - 8 0 0 7
                                                    8 1 0 3
                                   П р о к а т  ч е р н ы х     7 2 0 1 ,
                                   м е т а л л о в          7 2 0 3 - 7 2 2 9
                                   Ф е р р о с п л а в ы       7 2 0 2
                                   Х л е б н ы е  з л а к и     1 0 0 1 - 1 0 0 8
                                   Х л о п о к            5 2 0 1 - 5 2 0 4

       2. Журнал "Metal "Metal Bulletin  Руды             2601,2610
    B u l l e t i n "      J o u r n a l s  L t d . " ,
                  Великобритания
                                   П р о д у к т ы          2 8 1 8 ,  2 8 4 4
                                   н е о р г а н и ч е с к о й
                                   химии
                                   Ц в е т н ы е  м е т а л л ы   7 4 0 1 - 7 4 1 9
                                                    7 5 0 1 - 7 5 0 8
                                                    7 6 0 1 - 7 6 1 6

                                                    7 8 0 1 - 7 8 0 6
                                                    7 9 0 1 - 7 9 0 7
                                                    8 0 0 1 - 8 0 0 7
                                                    8 1 0 3
                                   Ф е р р о с п л а в ы       7 2 0 2
                                   Прокат  черных    7201 ,  7203-7229
                                   металлов
3. Журнал "The   "The Тех Reports Руды             2601, 2610
    Тех Reports"  Co., Ltd.",      Цветные металлы  7401-7419
                  Я п о н и я                             7 5 0 1 - 7 5 0 8
                                                    7 6 0 1 - 7 6 1 6
                                                    7 8 0 1 - 7 8 0 6
                                                    7 9 0 1 - 7 9 0 7
                                                    8 0 0 1 - 8 0 0 7
                                                    8 1 0 3
                                   Ф е р р о с п л а в ы       7 2 0 2
                                   Прокат  черных    7201 ,7203-7229
                                   металлов
4. Журнал        "CRU Publishing  Прокат черных    7201, 7203-7229
    " S t e e l W E E K "    L t d . " ,            м е т а л л о в
                  Великобритания
5. Журнал "Цена  ООО "Цена-       Хлебные злаки    1001-1008
    Дайджест",     Иформ",          Хлопок           5201-5204
    бюллетень      Россия            Руды             2601 ,2610
    " Ц е н о в а я
    и н ф о р м а ц и я " -
    п р и л о ж е н и е  к
    ж у р н а л у  " Ц е н а
    Дайджест"
6. Информацион-  Министерство     Хлебные злаки    1001-1008
    н ы й  б ю л л е т е н ь  с е л ь с к о г о
    о  с о с т о я н и и    х о з я й с т в а
    п р о д о в о л ь -     Р о с с и й с к о й
    с т в е н н о г о      Ф е д е р а ц и и ,
    р ы н к а  в        Р о с с и я
    р е г и о н а х
    Р о с с и и
    М и н и с т е р с т в а
    с е л ь с к о г о

    х о з я й с т в а
    Р о с с и й с к о й
    Федерации                      Сахар            1701
7.  P la t t , s        The  McGraw-Hi l l   Нефть            2709
    G r a d e  O i l      C o m p a n i e s ,
    Marketwire    Великобритания
8. Platt,s       The McGraw-Hill  Нефтепродукты    2710
    E u r o p e a n       C o m p a n i e s ,
    Marketscan    Великобритания
9 .  P la t t , s        The  McGraw-Hi l l   Услуги  по           -
    C l e a n          C o m p a n i e s ,        т р а н с п о р т и р о в к е
    Tankerwire    Великобритания   нефтепродуктов
                                   т а н к е р о м

  10.  Pla t t , s        The McGraw-Hil l   Услуги по          -
    D i r t y          C o m p a n i e s ,        т р а н с п о р т и р о в к е
    Tankerwire    Великобритания   нефтепродуктов
                                   т а н к е р о м

  11. Platt,s Neft  The McGraw-Hill  Нефть            2709
    Trader         Companies,        Нефтепродукты    2710
                  Великобритания
12  Gas Daily     The McGraw-Hill  Газы нефтяные и  2711
                  C o m p a n i e s ,        у г л е в о д о р о д ы
                  В е л и к о б р и т а н и я    г а з о о б р а з н ы е
                                   прочие
13  Экспорт нефти Petroleum Argus, Нефть            2709
                  Великобритания   Нефтепродукты    2710
14  Нефтепанорама Petroleum Argus, Нефть            2709
                  Великобритания   Нефтепродукты    2710
                                   Г а з ы  н е ф т я н ы е
                                   и  у г л е в о д о р о д ы
                                   г а з о о б р а з н ы е
                                   п р о ч и е            2 7 1 1
15  Metal-pages   Metal-pages      Титан и изделия  8108
                  L i m i t e d ,
                  Великобритания
16  Cotton        Cotlook Limited, Хлопок           5201-5204
    Outlook       Великобритания

17  The Liverpool The Liverpool    Хлопок           5201-5204
    C o t t o n         C o t t o n  S e r v i c e s
    S e r v i c e s       L i m i t e d ,
    Limited       Великобритания
18  Alumina        CRU              Оксид алюминия   2818
                  I n t e r n a t i o n a l
                  L i m i t e d ,
                  Великобритания
19  Автомобильный Фирма            Автотранспортные 8702, 8703
    к а т а л о г        " Е в р о т а к с " ,       с р е д с т в а ,
    " S U P E R S C H W A    Г е р м а н и я          в в о з и м ы е  с
    С К Е "                            т е р р и т о р и и
                                   Е в р о п е й с к и х
                                   с т р а н *
___________________________________________________________________
      * Из 8702, 8703 - сроком эксплуатации не более 5 лет, исчисленным исходя из года
выпуска, указанного в паспорте автотранспортного средства.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан